
Территориальная избирательная комиссия Авиастроительного района 

города Казани Республики Татарстан 

 

ул. Волгоградская,32, Казань, 420044 Волгоградская ур.,32, Казань, 420044 

тел.: (843) 519-34-35 

__________________________________________________________________ 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

«29» января 2018 г. №  26/2 
 

   О распределении обязанностей между членами территориальной 

избирательной комиссии Авиастроительного района города Казани 

Республики Татарстан в период подготовки и проведения выборов 

Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года 
 

В соответствии со статьей 21 Федерального закона от 10.01.2003г. «О 

выборах Президента Российской Федерации», территориальная 

избирательная комиссия Авиастроительного района города Казани 

Республики Татарстан решила: 

1. Распределить обязанности членов территориальной избирательной 

комиссии комиссия Авиастроительного района города Казани Республики 

Татарстан с правом решающего голоса согласно приложению № 1 к 

настоящему решению. 

2. Закрепить членов территориальной избирательной комиссия 

Авиастроительного района города Казани Республики Татарстан с правом 

решающего голоса для контроля за организацией работы и оказания 

методической помощи, соблюдением законодательства о выборах, за 

участковыми избирательными комиссиями согласно приложению № 2 к 

настоящему решению. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Авиастроительного 

района г.Казани Республики Татарстан Т.А. Журавлеву.  

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

территориальной избирательной комиссии Авиастроительного района 

г.Казани Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии                                                        

                           С.Л. Дягилев 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

                           Т.А. Журавлева 



 

 
                      Приложение № 1 

к решению территориальной избирательной  

комиссии Авиастроительного района г.Казани 

Республики Татарстан 

от 29 января 2018 г. № 26/2 

 

Распределение обязанностей между членами территориальной 

избирательной комиссии Авиастроительного района города Казани 

Республики Татарстан с правом решающего голоса 

 

Дягилев Сергей Леонидович – председатель территориальной 

избирательной комиссии Авиастроительного района города Казани 

Республики Татарстан – контроль за соблюдением избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации на 

территории Авиастроительного района города Казани  Республики 

Татарстан, осуществление общего руководства деятельностью избирательной 

комиссии; 

Мухаметгалиева Динара Рустамовна – заместитель председателя  

территориальной избирательной комиссии Авиастроительного района города 

Казани Республики Татарстан - оказание правовой помощи нижестоящим 

избирательным комиссиям, осуществление организационной работы 

контрольно-ревизионной службы избирательной комиссии,  предварительное 

рассмотрение жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействие) 

нижестоящих избирательных комиссий или их должностных лиц, 

нарушающие избирательные права граждан и право на участие в 

референдуме, подготовка соответствующих проектов решений 

территориальной избирательной комиссии; 

Журавлева Татьяна Александровна – секретарь  территориальной 

избирательной комиссии Авиастроительного района города Казани 

Республики Татарстан – организация делопроизводства в избирательной 

комиссии, планирование деятельности избирательной комиссии, контроль за 

выполнением решений, плана работы и мероприятий избирательной 

комиссии; организация работы по формированию участковых и 

избирательных комиссий и резерва составов участковых избирательных 

комиссий; осуществление мер по организации единого порядка установления 

итогов голосования, определения итогов голосования и результатов выборов; 

обобщение и анализ практики проведения выборов в Авиастроительном 

районе города Казани Республики Татарстан, подготовка информационного 

материала для размещения на сайте комиссии; 

Драгунов Евгений Викторович, – член территориальной 

избирательной комиссии Авиастроительного района города Казани 

Республики Татарстан с правом решающего голоса – оказание методической 

помощи нижестоящим избирательным комиссиям; 

 



 

 

Горев Дмитрий  Александрович, Тазиева Гульназ Рафаилевна  – 

члены территориальной избирательной комиссии Авиастроительного района 

города Казани Республики Татарстан с правом решающего голоса – 

взаимодействие с политическими партиями, иными общественными 

объединениями; 

Арсланова Люция Наилевна –  член территориальной избирательной 

комиссии Авиастроительного района города Казани Республики Татарстан с 

правом решающего голоса – осуществление информационно-

разъяснительной деятельности; 

Хайретдинов Радик Рамильевич – член территориальной 

избирательной комиссии Авиастроительного района города Казани 

Республики Татарстан с правом решающего голоса – оказание 

организационно-технической помощи нижестоящим избирательным 

комиссиям; 

 



 

 
                      Приложение № 2 

к решению территориальной избирательной  

комиссии Авиастроительного района г.Казани 

Республики Татарстан 

от 29 января 2018 г. № 26/2 

 

 

Закрепление членов территориальной избирательной комиссии 

Авиастроительного района города Казани Республики Татарстан 

с правом решающего голоса  

за участковыми избирательными комиссиями 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. члена комиссии с 

правом решающего голоса 

Участковые 

избирательные 

комиссии 

1. Дягилев С.Л. № 1 - № 10 

2. Мухаметгалиева Д.Р. № 11 - № 20 

3. Драгунов Е.В. № 21 - № 30 

4. Горев Д.А. № 31 - № 41 

 


